
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lielvārdes Sporta centra pašnovērtējuma 

ziņojums 
 
 

 Lielvārdē, Ogres novadā, 2023.gada 25.oktobrī   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

SASKAŅOTS 

Ogres novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece,  

Profesionālās ievirzes un interešu izglītības nodaļas vadītāja 

 

                                                                   Ieva Švēde 

(paraksts) 

___________________  

(datums) 

  



 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas 

adrese  

(ja atšķiras 

no 

juridiskās 

adreses) 

Licence 
Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai 

uzsākot 

2022./2023. 

māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo 

skaits, noslēdzot 

sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.

g. 

(31.05.2023.) 

Mācību treniņu 

pārtraukuši 

(1.2.punktā 

minēti iemesli) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Florbols 20V813001  P_2385 27.04.2020. 65 67 5 

Florbols 30V813001  P_2386 27.04.2020. 31 31 3 

Vieglatlētika 20V813001  P_2388 27.04.2020. 82 83 5 

Vieglatlētika 30V813001  P_2389 27.04.2020. 18 19  

Teniss 20V813001 * P_2387 27.04.2020. 33 33 2 

KOPĀ 229 233 15 

*profesionālās ievirzes programma tiek īstenota gan juridiskajā adresē, gan Lielvārdes pamatskolā, Avotu ielā 

2, Lielvārdē, Ogres novadā  

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un 

mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši 

vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

 
1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības 

iestādē 2022./2023. mācību gada laikā); 

4 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie 

izglītības iestādē 2022./2023. mācību gada laikā, galvenie 

iestādes maiņas iemesli); 

0 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, 

iestādes maiņas iemesls). 

11 

 

Secinājumi: 

1. Lielvārdes Sporta centrā 2022./2023.mācību gadā atskaitīti 6,43% audzēkņu.  

2. Pozitīvi vērtējams fakts, ka visi audzēkņi, kas aizgājuši no profesionālās ievirzes grupām, ir 

pārtraukuši trenēties tādu apstākļu ietekmē, kas nav saistīti ar mācību treniņu procesu: 

2.1.  mainījuši dzīvesvietu -  4  audzēkņi (1,72%); 

2.2.  vecāko grupu audzēkņi, beidzot mācības vispārējās vidējās izglītības iestādēs, turpina 

izglītību augstākās izglītības iestādēs Rīgā vai citur Latvijā, tāpēc nevar apvienot mācības un 

sportu – 9 audzēkņi (3,86%), 

2.3. devušies spēlēt florbolu uz kādu no ārzemju klubiem -  2 audzēkņi (0,86%)  

3. Audzēkņu skaita saglabāšana Lielvārdes Sporta centra grupās ir panākta ar individuālu darbu – 

pārrunas gan ar audzēkņiem, gan viņu vecākiem, regulāras informatīvās vecāku sanāksmes, kā 



arī  aktuālās informācijas publiskošana Lielvārdes Sporta centra tīmekļa vietnē un sociālo tīklu 

kontos facebook un instagram. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits 
Komentāri (nodrošinājums un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības 

iestādē (vairāk kā 1 mēnesi) 

2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

0 Lielvārdes Sporta centrā ir visi treneri -  jaunie treneri 

ir Lielvārdes Sporta centra absolventi, savukārt pārējie 

treneri strādā Sporta centrā ilgus gadus. 

2022./2023. māc.g. – interešu izglītībā treneru 

kolektīvam pievienojās Latvijas Sporta pedagoģijas 

akadēmijas students, virslīgas florbola kluba spēlētājs 

Aivis Kusiņš, savukārt  Lielvārdes Sporta centra 

absolvents  - tenisa treneris Reinis Kārkliņš ieguva C 

kategorijas trenera apliecību. 

1.  Izglītības iestādē pieejamais 

atbalsta personāls izglītības 

iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

3 Lielvārdes Sporta centra izglītojamajiem nodrošināti 

fizioterapeita pakalpojumi gan ikdienā, gan sacensībās 

-1 slodze (fizioterapeiti), tāpat ir nodrošināta iespēja 

jauniešiem no 16 gadu vecuma patstāvīgi apmeklēt 

trenažieru zāli trenažieru zāles instruktora uzraudzībā 

(2 instruktori), kas nodrošina atbalstu fizisko sporta 

aktivitāšu īstenošanai trenažieru zālē, pareizu spēka 

vingrinājumu izpildi (līdz 16 gadu vecumam 

trenažieru zālē notiek treniņi tikai tādā gadījumā, ja 

treneris to organizē mācību treniņu nodarbību 

ietvaros). 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1.Izglītības iestādes misija – veidot Lielvārdes Sporta centru par augstu sasniegumu sporta 

izglītības iestādi, novada un valsts līmenī atpazīstamu, novada iedzīvotājiem pieejamu  un 

sportistu augstu novērtētu sporta izglītības un sporta aktivitāšu centru. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – Lielvārdes Sporta centra izglītojamais ir motivēts, 

disciplinēts, atbildīgs jaunietis, kurš vēlas un tiecas sasniegt augstus rezultātus sportā, kas ir 

Lielvārdes Sporta centra, novada un valsts patriots, sporta entuziasts. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā: 

2.3.1. patstāvīgi domājošs, radošs, atvērts pārmaiņām un atbildīgs jaunietis/iedzīvotājs; 

2.3.2. jaunietis/iedzīvotājs, kas ir gatavs tiekties uz augstiem sasniegumiem (izvirza augstus 

mērķus) sportā, izglītībā un dzīvē; 

2.3.3. jaunietis/iedzīvotājs, kam svarīgas rūpes par savu un apkārtējo cilvēku veselību, 

labklājību; 

2.3.4. jaunietis/iedzīvotājs, kam svarīga ģimene, cieņpilna attieksme pret apkārtējiem, pret vidi. 

 



2.4.2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 
Norāde par uzdevumu izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) un komentārs 

Nodrošināt maksimālas iespējas 

izglītojamajiem iegūt starptautisku  

sacensību pieredzi un augstākus 

sasniegumus izvēlētajā profesionālās 

ievirzes izglītības programmā.  

Lielvārdes Sporta centra visu trīs  profesionālās ievirzes 

izglītības programmu izglītojamie ieguvuši starptautisku 

pieredzi izvēlētajā sporta veidā. 

Izglītojamie ieguvuši augstākus rezultātus sacensībās. 

Prioritāte sasniegta, jo starptautisku pieredzi 

mācību gada laikā izdevies gūt profesionālās 

ievirzes florbolā izglītojamajiem, piedaloties 

starptautiskā turnīrā, savukārt starptautisko 

sacensību pieredze ir gan tenisa grupas 

audzēknei, gan vieglatlētikas audzēknim, kurš 

šogad iestājies jau Murjāņu sporta skolā. 

U14; U 16 profesionālās ievirzes izglītības programmas 

“Florbols” izglītojamo dalība  3 starptautiskos turnīros, tā 

nodrošinot iespēju jauniešiem iepazīt florbola spēles 

atšķirības dažādās Eiropas valstīs. 

Profesionālās ievirzes izglītības programmu “Teniss” un 

“Vieglatlētika” izglītojamo dalība starptautiskās 

sacensībās, nometnēs. 

Pilnveidot IT iespēju izmantošanu 

pedagoģiskā procesa plānošanai, 

atspoguļošanai, atgriezeniskās saites 

nodrošināšanai. 

Lielvārdes Sporta centrā tiks iegādāta un ieviesta 

elektroniskā izglītojamo sasniegumu uzskaites sistēma, 

ko izmantos gan treneri un izglītojamie, gan viņu vecāki. 

Prioritāte sasniegta daļēji, jo elektroniskā 

sistēma ir finansiāli dārgāka, nekā bija rēķināts, 

līdz ar to nevarēja veikt šo finansiālo 

ieguldījumu, bet vecākiem un izglītojamie tiek 

apmācīti sekot līdzi jau pieejamajās sistēmās, ka 

ir sporta federācijām 

Vismaz 70% izglītojamo un 40% vecāku izmanto 

elektronisko sistēmu un seko izglītojamo sasniegumu 

dinamikai, mācību treniņu procesa apmeklētībai. 

 

Veicināt izglītojamo un vecāku piederību 

un līdzatbildību Lielvārdes Sporta centra 

darbības nodrošināšanā 

Lielvārdes Sporta centra izglītojamie  un treneri atbalsta 

viens otru mācību treniņu procesā un sacensībās. 

Prioritāte sasniegta – treneri piedalās viens otra 

treniņu nodarbību un sacensību/ spēļu vērošanā.  

Tā kā vieni un tie paši izglītojamie saskaņā ar 

Latvijas Florbola čempionāta nolikumu drīkst 

piedalīties sacensībās vairākās vecuma grupās, 

treneriem ir iespēja strādāt ar vairāku grupu 

audzēkņiem, veicināt katra izglītojamā 

izaugsmi. 

80% vecāko grupu izglītojamo iesaistīti jaunāko grupu 

sacensību tiesāšanā, dalās pieredzē par spēles norises 

kvalitatīvu īstenošanu. 

Lielvārdes Sporta centrs sadarbībā ar Latvijas 

Florbola savienību organizē jaunāko grupu 

sabraukuma posmu spēles, līdz ar to vecāko 

grupu izglītojamajiem ir iespēja apgūt spēļu 



20% treneru  regulāri iesaistās mācību stundu vērošanā un 

sniedz atbalstu kolēģiem. 

60% treneru  un izglītojamo piedalās pasākumu 

organizēšanā novada iedzīvotājiem. 

tiesāšanas prasmi ne tikai teorētiski, bet arī 

praktiski – 80% vecāko grupu izglītojamo ir 

iesaistījušies spēļu tiesāšanā. 

Atsevišķu pasākumu novada iedzīvotājiem 

organizēšanā iesaistījušies  90% Lielvārdes 

Sporta centra treneru. Regulāri dažādu 

pasākumu – gan novada iedzīvotāji, gan skolu 

sportā iesaistās  -70-75% treneru. 

Latvijas Florbola čempionāta atklāšanas spēles katrā 

vecuma grupā sāktas ar svinīgu pasākumu un Latvijas 

Valsts himnu, tā veidojot piederību savai valstij, cieņu 

pret savu valsti. Visi svarīgākie Lielvārdes Sporta centra 

pasākumi tiek organizēti ar mērķi – veicināt piederību 

Sporta centram, novadam un izjust gandarījumu par 

paveikto. 

Uz visām sacensībās izglītojamo vecākiem tiek nosūtīts 

īpašs uzaicinājums, tādējādi aicinot viņus vairāk atbalstīt 

savus bērnus, izjust piederību Sporta centram. 

Vecāki vasaras periodā iesaistījās treniņu procesa 

organizēšanā, kas veicināja gan izglītojamo motivāciju 

nepārtraukt fiziskās aktivitātes vasarā, kā arī vecāku 

izpratni par mācību treniņu procesu. 

 

Lielvārdes Sporta centrā Latvijas čempionāta 

florbolā atklāšanas spēles sākās ar Latvijas 

valsts himnu. Šogad Lielvārdes Sporta centrs 

sadarbībā ar speciālistiem ir izstrādājis savu 

logo, kas arī ir viens no veidiem, kā veidot 

piederības sajūtu savam novadam un sporta 

centram. 2023.gada 1.septmbrī Lielvārdes 

Sporta centrā  noorganizēta starptautiska turnīra 

“Četru nāciju turnīrs” florbolā  viena no 

nozīmīgākajām spēlēm – Latvijas un Šveices 

izlašu spēle, tā veicinot jauniešos lepnumu par 

savu valsti, un nodrošinot iespēju redzēt 

klātienē vienas no pasaules labākajām 

komandām spēli. Pie tam – Lielvārdes Sporta 

centra absolventi bija Latvijas izlases sastāvā. 

Katrā vecuma grupā apmēram 30-40% vecāki 

piedalās un ir aktīvi savu bērnu atbalstītāji visās 

sacensībās.  Jaunākā vecuma grupu 70% vecāki, 

bērni un jaunieši piedalās kopīgos pasākumos, -

mācību gada atklāšanas pasākums, ģimenes 

dienas pasākums, ziemassvētku pasākums u.c.. 

Visās vecuma grupās noorganizētas vecāku 

sanāksmes – klātienē piedalās līdz 60% vecāku. 

Tā kā vecākiem tiek nosūtīta aktuālā 

informācija e-klasē, tad 100% vecāku saņem 

informāciju par būtiskākajiem jautājumiem. 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un 

kvantitatīvi) 



 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) un 

komentārs 

Sniegt Sporta centra audzēkņiem dažāda veida atbalstu 

augstu sasniegumu gūšanai un pašizaugsmei, pieaicinot 

speciālistus. 

Sporta centra audzēkņi ir motivēti kļūt par augsta 

līmeņa sportistiem (spēlēt virslīgas komandā 

florbolā, iekļūt tenisa spēlētāju reitingā, startēt valsts 

līmeņa sacensībās vieglatlētikā, gūstot augstus 

sasniegumus un godalgotas vietas) 

 

90% audzēkņu ir izmantojuši speciālistu atbalstu un 

apliecina vēlmi sasniegt augstus sasniegumus sportā 

un dzīvē. 

80% audzēkņu ir sasnieguši savu šajā mācību gadā 

izvirzīto augstāko mērķi. 

 

Veicināt sadarbību un dot iespēju sporta kluba “Ogres 

vilki” audzēkņiem nākotnē iegūt valsts atzītu dokumentu - 

profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas 

“Florbols” beigšanas apliecību. 

100% komandas spēlētāju lepojas gan ar Ogres, gan 

Lielvārdes vārdu.  Komandā spēlē abu pilsētu 

jaunieši, veidojas saliedēts kolektīvs.  

 

90% audzēkņu turpina aktīvi trenēties un spēlēt 

florbolu. 

 

Iesaistīt Lielvārdes Sporta centra audzēkņus un trenerus 

dažādos projektos, starptautiskās nometnēs. 

Projektu dalībnieki gūst pieredzi, dalās pieredzē ar 

saviem kolēģiem, citu valstu un citu izglītības iestāžu 

kolēģiem. 

 

3-4 treneri un Sporta centra audzēkņi piedalījušies 

projektos vai  starptautiskās nometnēs 

 



 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Lielvārdes sporta centra treneri strādā ar katru bērnu 

vai jaunieti, treniņu procesa organizēšanā tiek 

iesaistīts fiziskās sagatavotības treneris jauniešu 

vispārējās fiziskās sagatavotības veicināšanai.  

Sadarbībā ar speciālistiem tiek organizētas 

nodarbības, lai nodrošinātu zināšanas un prasmes 

pareiza un sabalansēta uztura pagatavošanai un 

lietošanai ikdienā. 

 2022./2023. mācību gadā tika noorganizētas 

individuālas tikšanās ar to bērnu vai jauniešu 

vecākiem, kuri grūtāk iekļaujas kolektīvā, kuriem nav 

fiziskās spējas, lai sasniegtu augstus sasniegumus 

sportā pietiekami īsā laikā.   

Regulāri (vismaz 3 reizes gadā) organizēt tikšanās ar 

katras grupas vecākiem, lai skaidrotu jauniešu 

vecumposma īpatnības saistībā ar sportu, informētu 

par aktualitātēm sportā. 

Piesaistīt psihologu, lai kopā ar jauniešiem diskutētu, 

mācītos izprast savu mentālo veselību. (kas gan ir 

dārgs pakalpojums). 2023./2024.m.g. piesaistīt 

psihologu vismaz vienai grupai katrā profesionālās 

ievirzes programmā. 

Sporta centrā 2022./2023.mācību gadā tika veikta 

absolventu un viņu vacāku anketēšana par mācību 

treniņu procesu, tā kvalitāti, stiprajām pusēm un 

nepieciešamajiem uzlabojumiem-  95% absolventu 

(profesionālās ievirzes izglītības programma florbols) 

atbildēja ka ir apmierināti vai pilnībā apmierināti ar 

mācību treniņu procesu. 

Bija izglītojamie, kas norādīja, ka viņi vēlējušies, lai 

vairāk tiek laukumā spēlēs. 

Vecāki pamatā ir apmierināti ar mācību treniņu 

procesa noris, bet līdzīgi kā jaunieši, norādīja, ka 

vēlas, lai viņu bērns vairāk tiek uz laukuma spēles 

laikā. 

 

Nākamajā mācību gadā sporta centra vadība kopā ar 

treneriem, jauniešiem un viņu vecākiem savlaicīgi 

organizēs individuālas tikšanās, lai pārrunātu 

audzēkņa sasniegumus, viņa sportiskās iespējas un 

motivāciju sasniegt augstus sasniegumus. 

Jāorganizē draudzības spēles, lai pēc iespējas vairāk 

jauniešu var gūt spēles pieredzi. 

Papildu jāorganizē individuālas nodarbības ar fitnesa 

treneri, jāizstrādā individuālas programmas, kas 

veicina jaunieša attīstību un vispārējo fizisko 

sagatavotību. 

Tā kā Sporta centrā audzēkņiem ir jāizpilda kritēriji, 

lai viņus varētu pārcelt nākamajā grupā, un viņi (arī 

vecāki) par prasībām tiek informēti savlaicīgi, 

audzēkņi nepārtrauc mācības pirmajā gadā vai 

izņēmuma gadījumos to dara dzīves vietas maiņas dēļ, 

kā arī, ja interešu dēļ izvēlas mūziku sporta vietā. 

Savlaicīgi pievērst uzmanību, atklāt, atpazīt  

izglītojamos, kuriem ir risks priekšlaicīgi pārtraukt 

mācības, lai varētu maksimāli palīdzēt un novērst šos 

riskus. 

Rīkot vairāk pasākumus, kas veido piederības sajūtu 

kopienai 

Vecāko grupu Lielvārdes Sporta centra audzēkņi 

apgūst tiesāšanas prasmes, kas ir viena no iespējām 

nākotnē turpināt darboties sporta jomā.  

Lielvārdes Sporta centrā katru gadu darbu kā treneri 

sāk Sporta centra absolventi. Tāpat vairāki absolventi 

turpina strādāt kā treneri vai turpina aktīvās sporta 

gaitas dažādās Latvijas virslīgas komandās florbolā. 

Tenisa grupu absolventi spēlē Latvijas amatieru līgas 

turnīros, ir aktīvi sporta entuziasti. 

 



Lielvārdes Sporta centrā ir informācija par visiem 

(100%)  absolventiem pēdējo 5 gadu laikā. Katru gadu 

vismaz 30% absolventu turpina darba gaitas militārajā 

jomā, bet 37% - ir augstākās izglītības iestāžu 

audzēkņi. Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijā 

iestājušies 14% audzēkņu.  

Lepojamies ar Lielvārdes un tuvākajā apkārtnē 

(Rembate, Jumprava, Lēdmane) dzīvojošo Lielvārdes 

Sporta centra bijušo audzēkņu ģimenēm – visi ir aktīvi 

sporta entuziasti un aktīvi iesaistās visos Lielvārdes 

Sporta centra organizētajos pasākumos atbilstoši 

savām interesēm. 

 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Lielvārdes Sporta centrā katru gadu direktors un 

direktora vietniece vēro katra trenera nodarbības, 

apmeklē un seko līdzi visām audzēkņu sacensībām, 

kopā ar treneriem analizē rezultātus pēc katras spēles 

vai sacensībām. 

2022./2023.mācību gadā ieviesta prakse – jaunākā 

vecuma grupu audzēkņiem jāapmeklē 1.līgas vai 

virslīgas komandu spēles florbolā, tenisa vecāko 

grupu audzēkņiem obligāti jāpiedalās Lielvārdes 

Sporta centra organizētajos pieaugušo amatieru līgas 

turnīros, savukārt jātiesā sava vai jaunāka vecuma 

izglītojamo spēles, tā gūstot gan pieredzi, gan kopā ar 

treneri iespēju analizēt mācību treniņu procesā 

apgūtās prasmes un iemaņas. 

Mācību gada noslēgumā treneri veic sava darba 

novērtēšanu, kurā uzsver pozitīvo un tālākās attīstības 

vajadzības. 

Lielvārdes Sporta centra treneri mērķtiecīgi strādā ar 

izglītojamajiem, organizējot dienas nometnes, kad 

vairāk iespējams pievērst uzmanību katra sportista 

sasniegumiem un izaugsmei. 

Ikdienā mācību treniņu procesā tiek iesaistīts fiziskās 

sagatavotības treneris, kas, ja nepieciešams, izstrādā 

arī individuālus treniņu plānus jauniešu vispusīgai 

fiziskai sagatavotībai. 

 Viss mācību treniņu process notiek klātienē. 

 

Mācību treniņu ikdienas procesa novērtēšanā 

iesaistīt pašu izglītojamos (katru treniņu noslēgt ar 

katra jaunieša pašnovērtējumu, treniņa 

novērtējumu). 

Treneriem kopā ar fiziskās sagatavotības treneri un 

fizioterapeitu vairāk strādāt pie katra izglītojamā 

individuālo vajadzību izpētes un treniņu procesa 

pielāgošanas katra vajadzībām, ņemot vērā veselības 

izpētes rezultātus. 

Lielvārdes Sporta centrā vērotās mācību treniņu 

nodarbības apliecina, ka treneri strādā profesionāli, 

nodarbības ir metodiski un didaktiski daudzveidīgas. 

Lai nodrošinātu visu  audzēkņu dalību sacensībās, ir 

jāorganizē vairāk draudzības spēles, pasākumi starp 

grupām, kaimiņu novadu komandām.  



Treneri kopā ar izglītojamajiem treniņa sākumā kopīgi 

definē sasniedzamo rezultātu, treniņa beigās ir 

refleksija. Treniņa norises laikā, kā arī sacensībās un 

spēlēs  treneri un izglītojamie sniedz dažāda veida 

atgriezenisko saiti. 

90% izglītojamo vērotajās mācību treniņu nodarbībās 

ir motivēti  apgūt prasmes izvēlētajā sporta veidā. 

Ņemot vērā valstī noteiktos kritērijus sporta stundās 

(nav noteikti rezultativitātes kritēriji), kā arī vispārējo 

zemo fiziskās sagatavotības līmeni, kā arī faktu, ka 

profesionālās ievirzes izglītības programmās katru 

gadu ir jāuzrāda sasniegumi izvēlētajā sporta veidā, 

Sporta centra treneri mācību treniņu laikā ļoti daudz 

laika iegulda katra audzēkņa izaugsmē, sadarbojas ar 

speciālistiem, lai sniegtu visu iespējamo atbalstu. 

Lai atbilstoši vecumposmam izglītojamos 

psiholoģiski sagatavotu sacensībām (īpaši tenisā), 

būtu nepieciešams piesaistīt sporta psihologi, kas ir 

dārgs pakalpojums. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Lielvārdes Sporta centrs ir nodrošinājis, lai Valsts Informācijas 

sistēmā ir pieejama visa aktuālā informācija par Sporta centru, 

savukārt tīmekļa vietnē katru gadu tiek ievietots pašnovērtējums 

(publiskojamā daļa) un nepieciešamie normatīvie akti. 

 

Lielvārdes Sporta centrs īsteno gan vēsturiski izveidojušās, gan 

novadā aktuālas profesionālās ievirzes izglītības programmas. Lai 

nodrošinātu iespēju novada bērniem un jauniešiem iesaistīties 

sportiskās aktivitātēs, bet neiesaistoties augstu sasniegumu sportā, 

katru gadu atbilstoši pieprasījumam tiek izstrādātas un piedāvātas 

sporta interešu izglītības programmas. Otro gadu Lielvārdes Sporta 

centrs īsteno arī maksas izglītības programmu pirmsskolas 

izglītības iestāžu bērniem – pie tam 2023./2024.mācību gadā šīs 

nodarbības vada fizioterapeits. 

 

Lielvārdes Sporta centrā vismaz reizi ceturksnī notiek pedagoģiskās 

padomes sēdes, kurās Sporta centra vadība kopā ar treneriem 

pārrunā  katru mācību gadu izvirzītos mērķus un uzdevumus, tā 

veidojot  vienotu izpratni.  

Vecāku padome tiek sasaukta vismaz 2 reizes gadā, taču katru 

mēnesi Sporta centra vadība komunicē ar aktīvākajiem grupu 

vecākiem. 

Vecāku sanāksmes organizēt hibrīda 

formā – klātienē un attālināti, lai 

nodrošināt maksimālu vecāku 

informētību par notiekošo Sporta 

centrā. 

Visi (100%) Lielvārdes Sporta centra treneru sadarbojas sava sporta 

veida mācību treniņu procesa un profesionālās ievirzes izglītības 

programmu īstenošanā, ko apliecina fakti, ka – treneri uz 

sacensībām dodas ne tikai ar saviem, bet arī ar kolēģu 

izglītojamajiem (individuālajos sporta veidos),  mācību treniņu 

procesa daļa notiek paralēli un treneri iesaistās treniņa iesildīšanās 

vai noslēguma fāzē. 

Tā kā treniņu un sacensību process ir cieši saistīts ar caurviju 

prasmju, vērtību un tikumu pielietošanu, tad treneri ikdienā strādā 

 



ar audzēkņiem, lai mācītu, kas ir ētiska un neētiska rīcība 

sacensībās, spēles laukumā un ikdienas dzīvē, māca sniegt atbalstu 

saviem komandas biedriem u.c.. Personalizēti formas tērpi, logo, 

komandas nosaukums veicina piederību Sporta centram, novadam 

valstij. Dalība dažādos turnīros, iespēja piedalīties Latvijas izlasē 

papildu  veido izpratni par valsts simboliem, patriotismu un 

lojalitāti Latvijai. 

Lielvārdes Sporta centra vadība un treneri rūpīgi izvērtē ikgadējā 

darba plānā iekļauto pasākumu efektivitāti. Visi organizētie 

pasākumi ir pārdomāti, nodrošina gan izglītības programmas mērķu 

sasniegšanu, gan veicina kolektīvas veidošanos un ģimeniskumu. 

80% Sporta centra treneru  piedalās pasākumu organizēšanā un 

kopā ar audzēkņiem un viņu vecākiem iesaistās pasākumu norisē. 

Strādāt ar Sporta centra audzēkņiem un 

viņu vecākiem tā, lai vismaz 85% 

audzēkņu un vismaz 50% vecāku 

regulāri iesaistītos Sporta centra 

organizētajos pasākumos ne tikai 

grupas ietvaros, bet arī novada līmenī. 

Nodrošināt 100% treneru iesaisti sporta 

pasākumu organizēšanā un dalību tajos 

kopā ar saviem audzēkņiem. 

Sporta centra vadība vienmēr (100%) iesaistās un risina gadījumus, 

kad tiek konstatētas problēmas, pēc nepieciešamības uzklausot 

visas iesaistītās puses (piemēram, pedagogus, izglītojamos u.tml.)-  

tiek organizētas mazās sanāksmes, kad sanāk tikai 

problēmjautājumu risināšanā iesaistītās puses, līdz ar to vērojama 

gan izglītojamo, gan treneru, vecāku un darbinieku apmierinātība 

un izpratne par notiekošajiem procesiem Sporta centrā. 

 

Lai nodrošinātu iespēju ikvienam Ogres novada jaunietim 

iesaistīties, piemēram, florbola prasmju apguvē un būtu vienota 

sistēma novadā, Lielvārdes Sporta centrs no 2023.gada septembra 

ir izveidojis U16 grupu florbolā no Ogres komandas spēlētājiem, 

tos apvienojot ar Lielvārdes komandas spēlētājiem.  Lielvārdes 

Sporta centra komandām un individuālajiem sportistiem ir augsti 

sasniegumi sporta. 

Par katru sasniegumu  sportā sniegt 

maksimāli daudz informācijas 

sabiedrībai, jo ne visā novadā ir 

pietiekam informētība par Lielvārdes 

Sporta centra audzēkņu sasniegumiem. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

1.Īstenoto projektu īsa anotācija un rezultāti: 

2023.gada vasarā Sporta centrs noorganizējis 3 (trīs) nometnes  Sporta centra audzēkņiem. 

2. 2023.gada ziemā sadarbībā ar Latvijas Sporta Izglītības iestāžu direktoru padomi izstrādāts 

ERASMUS projekts, kurā 2023.gada 31.oktobrī dosies Latvijas profesionālās izglītības iestāžu treneri 

un izglītojamie – arī Lielvārdes Sporta centra izglītojamais – florbola komanda vārtsargs Lauris 

Kārkliņš, kurš izteicis vēlēšanos uzsākt arī trenera palīga gaitas Lielvārdes Sporta centrā. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. Izglītības procesa īstenošanai Sporta centrs noslēdzis sadarbības līgumus ar biedrībām: 

1. Ar Biedrību “Sporta klubs “Lielvārde”, nodrošinot sporta centra izglītojamajiem iespēju spēlēt 

Latvijā augstākās līgas florbola komandā. Lielvārdes Sporta centra audzēkņiem ir iespēja, 

trenējoties vecākajās grupās, spēlēt virslīgas komandā, ko atbalsta sporta klubs. 

 



2. Ar Biedrību “Visa Veida kustība”, nodrošinot sporta centra izglītojamajiem iespēju apgūt 

tiesāšanas prasmes un pasākumu organizēšanas prasmes, tāpat arī iespēju bez maksas iesaistīties 

dažādos ar sporta aktivitātēm saistītos pasākumos. Biedrības piesaistīti speciālisti iesaistās 

darbā ar Sporta centra audzēkņiem. 

 

5. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību) 

1. Sporta centrā ir izstrādāta audzināšanas programma 3 gadiem, atbilstoši tai Sporta centra 

kolektīvs, īpaši – katras grupas treneri - veicina izglītojamā izpratni par vērtībām un tikumiem, 

stiprinot piederību un lojalitāti Latvijas valstij un Latvijas Republikas Satversmei: 

✓ pirms katras vecuma grupas pirmās spēles Latvijas čempionātā tiek atskaņota himna, tāpat 

pirms katras izslēgšanas spēles tiek atskaņota himna; 

✓ pirms katra čempionāta Sporta centra direktors un treneri organizē pārrunas par 

izglītojamos motivējošiem jautājumiem – gods pārstāvēt Sporta centru, savu novadu, 

valsti, atbalsta sniegšana komandas biedram, vienoti cīņā par uzvaru; 

2. Valsts svētkos, Ziemassvētkos u.c. Sporta centrs noformēts atbilstoši svētku noskaņai. 

3. Sporta centrā ir izkoptas tradīcijas: 

✓ Katru mācību gadu Sporta centrs sāk ar “Vienotības pasākumu”, kurā piedalās gan 

izglītojamie un viņu vecāki, gan treneri un Sporta centra vadība – visi kopā skrien  un 

izpilda dažādus vingrinājumus; 

✓ katru gadu Ziemassvētkos un mācību gada noslēguma pasākumā labākie audzēkņi saņēma 

stipendiju, ar šo gadu – īpašu Lielvārdes Sporta centra balvu; 

✓ Latvijas čempionātu uzvarētāji pie Sporta centra stāda savu dzīvības koku bumbas veidā; 

✓ labākie sportisti un sporta komandas tika sveiktas pasākumā Sporta laureāts, ar šo mācību 

gadu – īpašā Sporta centra pasākumā, kad tiek godinātas labāko audzēkņu ģimenes; 

✓ katru gadu Sporta centrā tiek rīkotas apkārtnes sakopšanas talkas, kurās iesaistās gan 

izglītojamie, gan treneri, gan darbinieki un Sporta centra vadība. 

4. Sporta centrā notiek pasākumi, kas veicina izglītojamo izpratni par sportista karjeru – bijušie 

audzēkņi stāsta par iespējām attīstīt savu kā sportista karjeru, gan ar sportu nesaistītu karjeru, 

dalās pieredzē par sporta nozīmi ikdienā. 

5. Sporta centra absolventi atgriežas strādāt ka treneri, kā arī turpina spēlēt virslīgas florbola 

komandā, tā motivējot jaunos spēlētājus būt aktīviem sportistiem. 

6. Sporta centra izglītojamie apgūst dažādas ikdienā nepieciešams prasmes nometnēs un ārzemju 

turnīros -  atbalstīt vienam otru, attīstīt līdera prasmes, uzņemties atbildību u.c. 

 

6. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas runāt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par 

izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

1. Lielvārdes Sporta centrs sagatavo izglītojamos augstu sasniegumu līmenim: 

✓ 2022./2023.gada sezonā Latvijas izlasē spēlē 5 Lielvārdes Sporta centra izglītības 

programmas “Florbols” izglītojamie, trīs no Lielvārdes Sporta centra izglītojamajiem un 

viens treneris spēlēja Pasaules čempionātā Somijā Latvijas izlases sastāvā, izcīnot 5.vietu, 

kas jau otro reizi pēc kārtas ir augstākais sasniegums Latvijas izlasei. 

✓ Regulāri Lielvārdes Sporta centra izglītības programmas “Teniss” izglītojamie piedalās 

Latvijas Jaunatnes olimpiādē. 



✓ Lielvārdes Sporta centra izglītības programmas “Vieglatlētika” absolventi piedalās 

Latvijas izlases sastāvā, 2022.gada vasarā  viens no izglītojamajiem pārstāvēja Latviju 

Eiropas čempionātā. 

2. Lielvārdes Sporta centra florbola treneris paralēli savam pamatdarbam un trenera darbam ir arī 

Latvijas izlases florbolā vārtsargs. 

3. Bijušie Sporta centra audzēkņi piedalās un gūst panākumus dažādos citos sporta veidos un 

aktivitātes, turpinot popularizēt Sporta centra vārdu un dzīvot aktīvu dzīvesveidu. 

 
Lielvārdes Sporta centra direktors Ainars Puķītis 


